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Änderungsanzeige Digitaler Lebensnachweis 
Treguesi i ndryshimit të certifikatës dixhitale të vërtetimit të jetës 

Name und Adresse der absendenden Person: | Emri dhe adresa e personit që e dërgon: 

Bitte senden Sie die Änderungsanzeige 
an den Renten Service 
Dërgoni treguesin e ndryshimit në Zyrën 
e Shërbimit të Pensioneve 

Telefon (optional): | Telefon (opsional): 

E-Mail-Adresse (optional): | Adresa e emailit (opsionale):

Postabrechnungsnummer(n)/Postrentennummer(n) 
Numri/at i/e llogarisë postare/numri/at i/e pensionit postar 

Geburtsdatum (TTMMJJJJ) 
Data e lindjes (DDMMVVVV) 

Staatsangehörigkeit | Shtetësia 

Wir verarbeiten personenbezogene Daten, die wir für die Auszahlung Ihrer Rente und damit zusammenhängende Aufgaben benötigen. 
Detaillierte Informationen erhalten Sie in unseren FAQs und Datenschutzhinweisen auf rentenservice.de 
Ne i përpunojmë të dhënat personale, të cilat na nevojiten për pagesën e pensionit tuaj dhe detyrat përkatëse. Informacionet e detajuara i merrni 
në FAQ-të tona dhe udhëzimet për mbrojtjen e të dhënave në rentenservice.de

1  Adresse | Adresa 

Alte Adresse: Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Ort, Land | Adresa e vjetër: Rruga, numri i shtëpisë, kodi postar, vendi, shteti 

Neue Adresse: Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Ort, Land | Adresa e re: Rruga, numri i shtëpisë, kodi postar, vendi, shteti 

2  Nur für Witwen und Witwer – Haben Sie wieder geheiratet? Falls zutreffend, bitte neuen Namen angeben 

2  Vetëm për vejushat dhe vejanët - Jeni martuar përsëri? Në rast aplikimi jepni emrin e ri 

Nein|Jo     Ja|Po Datum der Eheschließung
Data e lidhjes së martesës 

3  Tod der rentenberechtigten Person (wenn möglich, bitte Sterbeurkunde beifügen) 

3  Data e vdekjes së personit që ka të drejtë për pension (nëse është e mundur, bashkëngjitni certifikatën e vdekjes) 
Name und Vorname der verstorbenen Person 
Mbiemri dhe emri i personit që ka vdekur 

Sterbedatum 
Data e vdekjes 

Datum, Ort 
Data, vendi 

(Unterschrift der rentenberechtigten bzw.   bei Tod der meldenden Person) 
(Nënshkrimi i personit që ka të drejtë për pension ose në rast se ka vdekur, i personit 
raportues) 

Adresse: | Adres: Deutsche Post AG 
Niederlassung Renten Service 

13496 Berlin 
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